PAGE
10

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 1021
р.п. Шимск

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Шимского муниципального района и Шимского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)

В соответствии с Порядком формирования, ведения ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Шимского муниципального района и Шимского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые), утвержденным постановлением от 08.06.2021 № 507 Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Шимского муниципального района  и Шимского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)
(далее - Перечень) (Приложение №1), утвердив его в новой прилагаемой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Глава

муниципального района     А.Ю. Шишкин

                                                                                                                                                                         Утверждён

                                                                                                                                                         постановлением Администрации

                                                                                                                                                              муниципального района
                                                                                                                                                                        от 07.07.2023 № 1021
   Приложение №1

Перечень муниципального имущества Шимского муниципального района и Шимского городского
поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые)

	№

п/п
	Адрес (местоположение) объекта

	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади -кв. м; для протяженности- м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1
	Новгородская область, р-н Шимский, рп Шимск, ул Советская, д 1а
	Помещение
	Нежилое
помещение
(встроенное)
	21,8

	кв.м

	  2
	Новгородская область, р-н Шимский, Шимское городское поселение, рп Шимск, ул Ташкентская, д 2
	Помещение
	Нежилое
 помещение (встроенное)
	39,4

	кв.м

	  3
	Новгородская область, р-н Шимский, д. Бор, ул. Сосновая
	Земельный
 участок
	Земельный
участок
	36

	кв.м

	  4
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, вблизи с деревней Северная Поляна
	Земельный
участок
	Земельный
 участок
	10000

	кв.м

	  5
	Новгородская область, р-н. Шимский, рп. Шимск, ул. Новгородская, д. 19, пом. 7-Н
	Помещение
	Нежилое
помещение
	55,3

	кв.м

	  6
	Новгородская обл, р-н Шимский, с/п Подгощское, с Подгощи
	Земельный
участок
	Земельный
 участок
	42183

	кв.м

	  7
	Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, сельское поселение Уторгошское, земельный участок 9у
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	60177

	кв.м

	  8
	Новгородская область, р-н Шимский, с/п Медведское, с Медведь, военный городок № 1, строен.18
	Здание
	Нежилое
здание
	102

	кв.м

	  9
	Новгородская область, р-н Шимский, с/п Медведское, с Медведь, военный городок № 1, строен.12
	Здание
	Нежилое
 здание
	940

	кв.м

	  10
	Новгородская область, р-н Шимский, с/п Медведское, с Медведь, военный городок № 1, строение 4

	Здание
	Нежилое
здание
	2210

	кв.м

	  11
	Новгородская область, р-н Шимский, с/п Медведское, с Медведь, военный городок № 1, строение 8

	Здание
	Нежилое

здание
	331

	кв.м

	  12
	Новгородская область, р-н Шимский, Шимское городское поселение, д. Северная Поляна
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	20000

	кв.м

	  13
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, у перекрёстка автодорог "Великий Новгород-Сольцы-Порхов-Псков" - "Шимск-Феофилова пустынь"
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	20000

	кв.м

	  14
	Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение, з/у 14Ш (у д. Белец)
	Земельный
 участок
	Земельный
участок
	372814

	кв.м

	  15
	Новгородская область, р-н Шимский, Шимское городское поселение, рп Шимск, ул Набережная, д 1б
	Земельный
участок
	Земельный
 участок
	393

	кв.м

	  16
	Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, городское поселение Шимское, земельный участок 75Ш
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	226531

	кв.м

	  17
	Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение (вблизи деревни Большая Витонь)
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	94202

	кв.м

	  18
	Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение (вблизи деревни Большая Витонь)
	Земельный
участок
	Земельный
участок
	169113

	кв.м

	  19
	Новгородская область, р-н. Шимский, п Шимск, ул. Шелонская, д. 2а
	Здание
	Нежилое

здание

(баня)
	162,7

	кв.м

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	    15
	16

	53:21:0121606:259
	кадастровый

	53:21:0130203:311
	кадастровый

	Земли населенных пунктов
	для торговой
деятельности

	Земли
сельскохозяйственного назначения
	для строительства
АЗС

	53:21:0090103:561
	кадастровый

	Земли населённых пунктов
	Для сельскохозяйственного производства

	53:21:0050801:201
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	53:21:0000000:3604
	кадастровый

	53:21:0000000:3804
	кадастровый

	53:21:0000000:3730
	кадастровый

	53:21:0000000:3598
	кадастровый

	53:21:0010401:35
	кадастровый

	Земли населенных пунктов
	Для размещения иных объектов промышленности

	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	для организации зоны отдыха автомобилистов

	53:21:0011701:343
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для иных видов сельскохозяйственного использования

	53:21:0130103:108
	кадастровый

	Земли населённых пунктов
	Для размещения объектов торговли

	53:21:0000000:4292
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	53:21:0000000:4303
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	53:21:0000000:4304
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	53:21:0000000:1001
	кадастровый

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	 Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	договор аренды нежилых помещений № 110 от 17.06.2016
	17.06.2026
	ООО "Оптика"

	договор аренды нежилых помещений №166 от 26.12.2022
	25.12.2032
	Пуга Ю.А.

	не используется

	отсутствует

	не используется

	отсутствует

	договор аренды нежилых помещений № 112 от 25.08.2016
	25.08.2026
	ООО "Обеспечение безопасности"

	договор аренды земельного участка № 33 от 28.03.2019
	28.03.2068
	КФХ Кадыров А.У.

	договор аренды земельного участка № 46 от 24.07.2019
	03.06.2039
	КФХ Нуну И.П.

	договор аренды нежилых помещений № 140 от 21.05.2019
	21.05.2044
	Романов Д.А.

	договор аренды нежилых помещений № 140 от 21.05.2019
	21.05.2044
	Романов Д.А.

	договор аренды нежилых помещений № 140 от 21.05.2019
	21.05.2044
	Романов Д.А.

	договор аренды нежилых помещений № 140 от 21.05.2019
	21.05.2044
	Романов Д.А.

	не используется

	отсутствует

	не используется

	отсутствует

	договор аренды земельного участка № 132 от 03.12.2013
	03.12.2038
	КФХ Каверин Е.Н.

	не используется

	отсутствует

	договор аренды земельного участка № 41 от 01.06.2014

	01.06.2039

	КФХ Мелконян М.В.

	не используется

	отсутствует

	не используется

	отсутствует

	Договор аренды нежилых помещений № 161 от 24.12.2021
	24.12.2024
	ИП Дербенева Н.А.